
MENDOZA GALINDO FRANCISCO JAVIER
3.66 kW 29 de Noviembre de 2024

01 062231005485

393 kWh $ 847

6 993 kWh $54

93.62 % BIMESTRE $ 793

$5,080.00 MXN $327.00 MXN $4,753.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

7.5 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2 $ 12,413.79

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.4 %



Propuesta 2 29 de Noviembre de 2024 4 de Diciembre de 2024

20240304

MENDOZA GALINDO FRANCISCO JAVIER  

6 Seraphim PV Module 610W

6 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 Growatt Inverter 4.6 kW

Subtotal $ 41,379.31

IVA $ 6,620.69

TOTAL (MXN) $ 48,000.00

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 5,080.00 $ 327.00 $ 12,413.79 $ 4,753.00 $ 17,166.79 $ -30,833.21

2 $ 5,232.40 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,895.59 $ 4,895.59 $ -25,937.62

3 $ 5,389.37 $ 346.91 $ 0.00 $ 5,042.46 $ 5,042.46 $ -20,895.16

4 $ 5,551.05 $ 357.32 $ 0.00 $ 5,193.73 $ 5,193.73 $ -15,701.43

5 $ 5,717.58 $ 368.04 $ 0.00 $ 5,349.54 $ 5,349.54 $ -10,351.88

6 $ 5,889.11 $ 379.08 $ 0.00 $ 5,510.03 $ 5,510.03 $ -4,841.85

7 $ 6,065.79 $ 390.46 $ 0.00 $ 5,675.33 $ 5,675.33 $ 833.48

8 $ 6,247.76 $ 402.17 $ 0.00 $ 5,845.59 $ 5,845.59 $ 6,679.07

9 $ 6,435.19 $ 414.23 $ 0.00 $ 6,020.96 $ 6,020.96 $ 12,700.02

10 $ 6,628.25 $ 426.66 $ 0.00 $ 6,201.59 $ 6,201.59 $ 18,901.61

11 $ 6,827.10 $ 439.46 $ 0.00 $ 6,387.63 $ 6,387.63 $ 25,289.25

12 $ 7,031.91 $ 452.64 $ 0.00 $ 6,579.26 $ 6,579.26 $ 31,868.51

13 $ 7,242.87 $ 466.22 $ 0.00 $ 6,776.64 $ 6,776.64 $ 38,645.15

14 $ 7,460.15 $ 480.21 $ 0.00 $ 6,979.94 $ 6,979.94 $ 45,625.09

15 $ 7,683.96 $ 494.62 $ 0.00 $ 7,189.34 $ 7,189.34 $ 52,814.43

16 $ 7,914.47 $ 509.46 $ 0.00 $ 7,405.02 $ 7,405.02 $ 60,219.45

17 $ 8,151.91 $ 524.74 $ 0.00 $ 7,627.17 $ 7,627.17 $ 67,846.62

18 $ 8,396.47 $ 540.48 $ 0.00 $ 7,855.98 $ 7,855.98 $ 75,702.60

19 $ 8,648.36 $ 556.70 $ 0.00 $ 8,091.66 $ 8,091.66 $ 83,794.27

20 $ 8,907.81 $ 573.40 $ 0.00 $ 8,334.41 $ 8,334.41 $ 92,128.68

21 $ 9,175.05 $ 590.60 $ 0.00 $ 8,584.45 $ 8,584.45 $ 100,713.13

22 $ 9,450.30 $ 608.32 $ 0.00 $ 8,841.98 $ 8,841.98 $ 109,555.11

23 $ 9,733.81 $ 626.57 $ 0.00 $ 9,107.24 $ 9,107.24 $ 118,662.35

24 $ 10,025.82 $ 645.36 $ 0.00 $ 9,380.46 $ 9,380.46 $ 128,042.81

25 $ 10,326.59 $ 664.72 $ 0.00 $ 9,661.87 $ 9,661.87 $ 137,704.68

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,095.3 1,235.2 1,149.7 1,079.8 1,008.8 1,085.9

Consumo actual 422.0 360.0 413.0 400.0 355.0 405.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


